
 

  
 

   



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 2. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 2. zasedání: 

Návrh usnesení č. 26/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje změnu 

programu vložením bodu revize finančního a kontrolního výboru mezi 

body 3 a 4 programu. 

PRO: 5  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 8 

Usnesení č. 26/2/2022: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 

2. zasedání ZO, který koresponduje s programem vyvěšeným na úřední 

desce. 

PRO: 10  PROTI:  2  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 27/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Barana a Ing. Tomáše Dinkova. 

PRO: 13  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 28/2/2022: bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 29/2/2022: ZO Horní Domaslavice pověřuje finanční 

výbor přípravou zprávy rozpočtu obce Horní Domaslavice na rok 2023, 

ve kterém pro každý paragraf popíše, co obsahuje a jak byla částka 

stanovena do příštího zasedání zastupitelstva obce Horní Domaslavice. 

PRO: 11  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 2 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 3 

Usnesení č. 29/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočet 

obce Horní Domaslavice na rok 2023 v předloženém znění. 

PRO: 9  PROTI:  4  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 30/2/2022: bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 31/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje Jednací 

řád Obce Horní Domaslavice ve variantě 1. navržené Ing. Dinkovem. 

PRO: 4  PROTI:  5  ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení č. 31/2/2022: nebylo schváleno 

Návrh usnesení č. 32/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje Jednací 

řád Obce Horní Domaslavice ve variantě 2, navržené Ing. Kolářovou 

Válkovou, DIS. a Mgr. Oborným. 

PRO: 9   PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 3 

Usnesení č. 32/2/2022: bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 33/2/2022: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

PRO: 13  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 33/2/2022: bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení č. 34/2/2022: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně 

závaznou vyhlášku č. 3/2022 o místním poplatku ze psů. 

PRO: 13  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 34/2/2022: bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 35/2/2022: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně 

závaznou vyhlášku č. 4/2022, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 

č. 4/2019. 

PRO: 13  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 35/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 36/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje dodatek 
ke „Smlouvě o poskytování knihovnických a informačních služeb“ 
s Místní knihovnou Dobrá a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

PRO: 12  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 36/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 37/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje zařazení 

rozšíření silnice III/4735 včetně přeložek inženýrských sítí a výstavby 

chodníku podél silnice III/4735 dle žádosti Správy silnic 

Moravskoslezského kraje do veřejně prospěšných staveb. 

PRO: 11  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 37/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 38/2/2022: ZO Horní Domaslavice stanovuje Ing. 
Michaela Kolářovou Válkovou, DiS. jako určeného zastupitele pro 
pořizování a projednávání územního plánu a jeho změn na celé volební 
období.  



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 5 

PRO: 12  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: ---  

Usnesení č. 38/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 39/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje Kupní 
smlouvu s Lesy ČR, s. p. na pozemek parc. č. 393/6 a pověřuje starostku 
obce jejím podpisem. 

PRO: 12  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: ---  

Usnesení č. 39/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 40/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje plán 
inventur za rok 2022. 

PRO: 11  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 40/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 41/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 
Dohody o provedení práce s paní Andreou Škutovou. 

PRO: 10  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 41/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 42/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava místní komunikace MK 1 v obci 
Horní Domaslavice“. 

PRO: 11  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 42/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 43/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje Smlouvu 
č, Z_S24_12_8120080904 s ČEZ Distribuce a. s. 

PRO: 6   PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 5 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 6 

Usnesení č. 43/2/2022: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 44/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje podání 
žádosti o dotaci v dotačním programu Ministerstva pro místní rozvoj na 
akci „Oprava místní komunikace MK 1 v obci Horní Domaslavice“. 

PRO: 12  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 44/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 45/2/2022: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 
informace o možnostech omezení svícení veřejného osvětlení v obci.  

Usnesení č. 45/2/2022: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 46/2/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
prodloužení platnosti do konce června 2023. 

PRO: 12  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 46/2/2022: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 47/2/2022: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostu 

obce provedením všech rozpočtových úprav za měsíc prosinec 2022 a to 

i v případě přesunu finančních prostředků mezi paragrafy či v případě 

změny celkového objemu rozpočtu. 

PRO: 11  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 47/2/2022: bylo schváleno. 

Ing. Kolářová Válková 

 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 7 

Klub žen Horní Domaslavice, z s. 

Vážení přátelé, 

je tu opět nový rok. Přejeme Vám, abyste ho prožili co nejlépe, ve zdraví 

a v pohodě si užili každý den v dobré společnosti své rodiny, kamarádů, 

spolupracovníků. 

I v letošním roce jsme pro Vás připravili nabídku pár akcí, kde se můžete 

pobavit v kruhu svých blízkých a přátel. 

Termíny akcí 

10. března  2023    MDŽ       od 17. hod pro muže i ženy 

11. března 2023     MDŽ       od 15. hod pro ženy 

18. března 2023     MDŽ       od 15. hod pro ženy 

19. března 2023     pohádka pro děti od 15. hod. 

Na akci MDŽ vstupné 300Kč platba předem při přihlášení do obsazení 

kapacity sálu.  

Děkujeme za pochopení. 

Přihlášky p. Kufelová tel 736 155 544 nebo email 

kufelova@centrum.cz 

Na pohádku vstupné dospělí 50Kč není třeba se přihlašovat. 

13. května 2023 sobota od 14hod – Kočárkový průvod – den matek 

odchod ve 14hod od kostela, program a občerstvení u Kulturního domu. 

29. a 30. července 2023 sobota od 15. hod., neděle od 8. hod  

                                         tradiční pout´ u kostela  

07. října  2023 sobota od 14hod drakiáda 

09. prosince 2023 sobota Mikulášská nadílka od 15 hod 

 
Děkujeme za přízeň a těšíme se na Vás na našich akcích během 
celého roku 2023. 

                                                         Klub žen Horní Domaslavice 

Kuběnská Lucie 

mailto:kufelova@centrum.cz


 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 8 

Akce obce 

Jaro 2023 Setkání seniorů  

   – bude upřesněno  

Duben 2023 Flora Olomouc 

   – bude upřesněno  

Srpen 2023 Energylandia 

   – bude upřesněno  

02. září 2023 Guláš fest – kapela Blond 

03. prosinec 2023      Jarmark a rozsvícení 

   vánočního stromečku 

16. prosinec 2023 zájezd Vánoční trhy 

 

Akce hasiči 

28. ledna 2023   - Ples 

20. května 2023   - Vaječina 

Červen 2023    - Zájezd 

30. července 2023   - Mše v kostele za hasiče 

12. srpna 2023      - Bramborové placky I. 

09. září 2023   - Bramborové placky II. 

 

 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 9 

Akce hospoda U Splavu 

15. červenec 2023   - Festival 

28. říjen 2023   - Halloween 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psy: 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč za rok (OZV č. 

3/2022). Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem 

na účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako 

variabilní symbol číslo popisné a do poznámky uvést počet psů. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2023. 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady: 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2023 (OZV č. 2/2022)  

650,- Kč za občana. Studentům, kteří pobývají převážnou část roku 

mimo trvalé bydliště (kolej, pronájem v místě studia) je poskytována 

sleva 300,- Kč (nutné doložit potvrzení). 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, 

kteří v roce 2023 tohoto věku dosáhnou), děti narozené v roce 2023, 

občané žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý pobyt na Obecním 

úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 650,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet 

(č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní 

symbol číslo popisné a do poznámky uvést jména osob, za které je 

poplatek hrazen. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2023.  



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 10 

V případě dotazů, kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. číslech – 

734 232 522, 555 222 734 

Ing. Kolářová Válková 

 

Kominictví Robert Welszar a Lukáš Papřok 

Kontakty  

721 168 804, welszarr@seznam.cz 

605 123 029 a 728 073 808, lukas.paprok@seznam.cz 

- Termíny vymetání komínů pro rok 2023 
- 27. a 28. únor 2023 
- 04. a 05. květen 2023 
- 07. a 08. prosinec 2023 

 

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

V Horních Domaslavicích 20. leden 2023. 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 
změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 
- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 1/2023, 20. 1. 2023 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

- https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/informator-obce-1/  

 

mailto:welszarr@seznam.cz
https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/informator-obce-1/


 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 11 

Inzerce v Informátoru č. 1/2023 

Nabízím vývoz odpadních vod  -  
čerpání žump, septiků, čističek a jímek 

 

 

 

- Zaváděcí ceny 

- Krátká čekací doba 

- Odvoz za každého počasí  i ze špatně přístupných míst 

Volejte 604 915 954 – Jaromír Grześ, Dolní Domaslavice 

 
 
 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 12 

 
 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 13 
 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 14 

 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 15 

 



 Informátor č. 1/2023 – Horní Domaslavice 

 16 

 


